
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 116 DEL 30-12-2016

Oggetto: SISMA 2016 - VERBALE GTS DEL 23.11.2016 - MESSA IN SICUREZZA
VIA DELLA ROCCA

I L   S I N D A C O

PREMESSO che il sisma del 24 Agosto 2016 e il nuovo sisma del 26 e 30 Ottobre 2016,  hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza
dei beni pubblici e privati;

CONSIDERATO che conseguentemente al sisma sopracitato, l’edificio in Via della Rocca del
Sig. Martoni Giorgio  distinto catastalmente al foglio n. 21 P.lla n. 72, destinato a civile
abitazione, è stato fortemente danneggiato costituendo un pericolo per l’incolumità pubblica
in quanto prospiciente sulla pubblica via;

VISTO il verbale n. 905 del GTS effettuato dai Tecnici del Dipartimento della Protezione
Civile, in data 23.11.2016, con il quale si evince che  l’edificio presenta delle lesioni alla
muratura perimetrale soprattutto in corrispondenza delle finestre e che tale intervento non
può essere eseguito dai VV.F;

VISTO che l’edificio per il sub 7 è di proprietà dei sig.ri:
Colletta Nino Giulio nato a Montalto delle Marche il 24.08.1953;-
Colletta Vincenzina nata a Montalto delle marche il 09.02.1955;-
Guarnieri Edmondo Gastone;-

per il sub 8 è di proprietà:
Martoni Giorgio nato a Montalto delle Marche il 28.11.1948;-



CONSIDERATO che il pericolo di crollo insiste su pubblica via;

VISTA l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 388 del 27.08.2016;

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

ORDINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e qui si
intende integralmente riportata;

La messa in sicurezza della pubblica Via della Rocca mediante la progettazione e l’istallazione
di due fasciature di almeno due livelli che partono dal primo setto dritto della parete curva
fino alla facciata restaurata dell’edificio di proprietà del Sig. Martoni Giorgio  che si affaccia
sulla pubblica via al fine di assicurarne la tutela della pubblica incolumità, secondo quanto
convenuto dal GTS con la scheda di valutazione del 23.11.2016;

che l’ufficio tecnico proceda con gli atti necessari all’affidamento delle opere di messa in
sicurezza e necessaria progettazione al fine di assicurare la tutela della pubblica incolumità in
quanto il corpo nazionale dei VV.N. non potrà eseguire operazione in tempi brevi;

Che copia della presente ordinanza sia notificata:
 All’ Ufficio Tecnico comunale;-
Al Sig. Coletta Nino Giulio nato a Montalto delle Marche il 24.08.1953 ed ivi residente-
C.da Fonte D’Ercole 1/A;
Alla Sig.ra Colletta Vincenza nata a Montalto delle Marche il 09.02.1955 ed ivi-
residente in C.da Fonte D’Ercole 1°;
Al Sig. Martoni Giorgio nato a Montalto delle Marche il 28.11.1948 tramite il Sig.-
Angelici Enzo amministratore di sostegno presso la Casa di Riposo e Residenza
protetta “Avv. Galli” in Via Romitorio a Montalto delle Marche;

Che copia della presente sia trasmessa, per opportuna conoscenza:
- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;
- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;
- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;

Che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente.
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.

Gli Uffici Comunali competenti, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Marche entro 60 giorni ed entro 120
giorni, al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla pubblicazione del presente
provvedimento o della piena conoscenza dello stesso.

Ordinanza ORDINANZA n.116 del 30-12-2016 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



Dalla Residenza Municipale, 30.12.2016

IL SINDACO

 (Tassotti Prof. Raffaele)

Ordinanza ORDINANZA n.116 del 30-12-2016 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3


